BIGA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR BIGA KALAHARE - PT

CÂMARA MUNICIPAL DE: SANTARÉM

INDICAÇÃO NºÚIO 12025 Aprovado em
| Discusão

Por JAYVA NO
Senhor Presidente. prnáro: 2S/08 SEadas

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores, CÂMARA MUNICIPAL DEplEnf.“ Alba Leu
12 SECRETARIA

INDICA AO PODER EXECUTIVO ESTADUAL

ACELERE AS OBRAS DO PRÉDIO DO
BANPARÁ, LOCALIZADO NO CENTRO DA

CIDADE DE SANTARÉM, NO INTUITO DE DAR

MAIS COMODIDADE AOS RIBEIRINHOS QUE

NECESSITAM DE ATENDIMENTO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, pelo vereador signatário do presente,
e após o Soberano aval dos ilustres pares desta Douta Casa Legislativa, INDICA AO

PODER EXECUTIVO ESTADUAL ACELERE AS OBRAS DO PRÉDIO DO BANPARÁ,

LOCALIZADO NO CENTRO DA CIDADE DE SANTARÉM, NO INTUITO DE DAR MAIS

COMODIDADE AOS RIBEIRINHOS QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO.
Com as obras do prédio da Agência Tapajós do Banpará, os ribeirinhos que

buscam atendimento estão sendo muito prejudicados, pois precisam percorrer grandes
distâncias para realizar serviços bancários necessários, principalmente os que dizem

respeito a programas sociais, como por exemplo o Seguro Defeso, Bolsa Família e Pé-
de-meia.

Por conta disso solicitamos que o poder executivo estadual possa dar celeridade
às obras e consequentemente comodidade para quem tanto necessita deste
atendimento.

Diante do acima exposto, aproveitamos para renovar votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Plenário de Palácio Tapajós, em 24 de Julho de 2025.

MARCIO ADAMOS Assinadode forma digital por
MARCIO ADAMOS LIMA

LI MA SILVA:01354445279

SILVA:01354445279

—
Dados: 2025.06.24 15:47:17 -03/00'

VEREADOR BIGA KALAHARE
Partido dos Trabalhadores — PT

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290